
Mistrovství v nauce z Knihy Mormonovy:  
Hodnoticí zkouška 1
1. NEFI 3:7 AŽ MOSIÁŠ 18:8–10

Odkazy na verše z mistrovství v nauce

U otázek 1–3 napište do prázdných míst vedle jednotlivých částí textů písem písmeno odpovídajícího odkazu. 
Pro tuto část zkoušky svá písma prosím nepoužívejte.

Klíčové části textu Odkazy na verše z písem

      1.   Ti, „kteří zachovávají přikázání Boží, … jsou 
požehnaní ve všech věcech“.

      2.  „Půjdu a učiním věci, které přikázal Pán.“

      3.   „Adam padl, aby lidé mohli býti; a lidé jsou, 
aby mohli míti radost.“

a. 1. Nefi 3:7

b. 2. Nefi 2:25

c. 2. Nefi 2:27

d. Mosiáš 2:41

e. Mosiáš 3:19

Klíčové části textu písem

V otázkách 4–6 doplňte chybějící slova v klíčových částech textu z mistrovství v nauce. Pro tuto část zkoušky svá 
písma prosím nepoužívejte.

 4. „Když jste ve                                     svých, jste pouze ve službě 

svého                  .“ (Mosiáš 2:17.)

 5. Odložte „                  člověka a [staňte] se                   skrze                   Krista 
Pána.“ (Mosiáš 3:19.)

 6. Buďte „                  ve jménu Páně na                  …, že jste vstoupili do                   
s ním“. (Mosiáš 18:8–10.)

Uplatnění v reálných životních situacích

Pro zbývající část zkoušky písma používat můžete.

U otázek 7–8 najděte jednu nebo více pasáží z mistrovství v nauce, které by mohly někomu v následujících 
situacích pomoci, a vysvětlete, jak by mu pravda (pravdy) obsažená v této pasáži (pasážích) mohla pomoci.  
Poté se řiďte pokyny pro otázku 9.

 7. Mladý muž musí učinit důležité rozhodnutí, které by mohlo mít velký vliv na jeho budoucnost. Je nervózní a 
neví, jak se má rozhodnout.

  

 



 8. Mladá žena žije v prostředí, v němž je pro ni velmi obtížné dodržovat Boží přikázání. Chce být poslušná, ale 
připadá jí to v její situaci příliš těžké.

  

 

 9. Vyberte si kteroukoli z dvanácti pasáží z mistrovství v nauce z knih 1. Nefi až Mosiáš a popište situaci, kdy by 
pravdy obsažené v dané pasáži mohly pomoci dospívajícímu člověku v jeho životě.

  

 

Zásady získávání duchovního poznání

V otázkách 10–11 ukažte, že znáte zásady získávání duchovního poznání a dokážete je uplatňovat.

 10. Zásady získávání duchovního poznání stručně vysvětlete vlastními slovy.

a. Jednejte s vírou.

  
 

b. Zkoumejte zásady a otázky z perspektivy věčnosti.

  
 

c. Usilujte o hlubší porozumění skrze božsky určené zdroje a materiály.

  
 

 11. Kamarádka má otázky ohledně toho, proč něco z toho, o čem se nedávno učila ve škole, je zjevně v rozporu 
s tím, čemu Bůh učí prostřednictvím písem a novodobých proroků. Odpovězte na tyto otázky:

a. Co konkrétního by mohla udělat, aby jednala s vírou?

  
 

b. Jak by jí mohlo pomoci, kdyby na tuto situaci nahlížela z perspektivy věčnosti?

  
 



© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

c. Pasáže z mistrovství v nauce jsou příkladem božsky určených zdrojů a materiálů. Které pasáže 
z mistrovství v nauce z knih 1. Nefi až Mosiáš by mohly kamarádce pomoci? Jak?

  
 

Vliv na váš život
 12. Která pasáž z mistrovství v nauce, kterou jste v tomto pololetí studovali, na vás zapůsobila? Jaký vliv na vás 

tato pasáž měla? Čemu vás tato pasáž učí o Nebeském Otci a Ježíši Kristu?

  

 

PD60013873_121_522- teacher_handout- 1


